1
通信取扱説明書 温度調節器 ＫＴ４，ＫＴ８，ＫＴ９ 保管用
No. KTC1J7 2013.04
誤った取扱いなどによる事故防止の為に，本取扱説明書は最終的に本製品をお使いになる方のお手もとに，確実に
届けられるようお取り計らいください。
本製品(通信機能付タイプ)には，ヒータ断線警報の有無表示番号の後(本体品番の末尾)に[１]が付加表示されます。
(本体品番および基本操作については，本体製品取扱説明書を参照ください。)
警 告
配線などの作業を行う時は，計器への供給電源を切った状態で行ってください。電源を入れた状態で作業を行
うと，感電のため人命や重大な傷害にかかわる事故の起こる可能性があります。
１．計器の設定
補助機能設定モード 1で，[センサ補正設定]の後に[通信プロトコル選択]，[機器番号設定]，[通信速度
選択]，[パリティ選択]，[ストップビット選択]の設定項目がありますので，これらを設定してください。
補助機能設定モード 1の呼び出し方は， キーを押しながら， キーを約 3秒間押します。
キャラクタ
(PV 表示器側)
名 称 ，機能説明 ，設定範囲 工場出荷時の値
(SV 表示器側)
通信プロトコル選択 Modbus ASCIIモード
・通信プロトコルの選択を行います。
・Modbus ASCII モード：
Modbus RTU モード：
( ：この表示で使用することはできません。)
機器番号設定 0
・シリアル通信において，本器を複数台接続して通信を行う場合，各計器に個別の機
器番号を設定します。
接続台数は，31台まで接続できますが，機器番号は0～95の範囲で設定してください。
・0～95
通信速度選択 9600bps
・ホストコンピュータ側の通信速度に合わせて，通信速度を選択します。
・2400bps： ， 4800bps： ，9600bps： ，19200bps：
パリティ選択 偶数
・パリティの選択を行います。
・無し： ，偶数： ，奇数：
ストップビット選択 1
・ストップビットの選択を行います。
・1または2
２．端子配列
2.1 KT4 の端子配列
・POWER SUPPLY：電源
・OUT1：制御出力１(加熱出力)
・OUT2：制御出力２(冷却出力)
・RELAY：リレー接点出力
・V/A：直流電圧出力／直流電流出力
・S：無接点リレー出力
・A1：警報１出力
・EVT：イベント出力(A2 出力，ヒータ断線
警報出力があります。)
・CT：CT 入力
・TC：熱電対
・RTD：測温抵抗体
・DC：直流電流または直流電圧
[直流電流入力の場合，入力端子間に，別売
りのシャント抵抗(AKT4810)50Ωを接続する
必要があります。]
・RS-485：シリアル通信
(図 2.1-1)
2
2.2 KT8，KT9 の端子配列
・POWER SUPPLY：電源
・OUT1：制御出力１(加熱出力)
・OUT2：制御出力２(冷却出力)